3

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по подготовке проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области

      					от 18.12.2015 № 2

Присутствовали:

      	Председатель комиссии:
     	Фадеев В.П. – Глава сельского поселения Старый Аманак
     	Заместитель председателя комиссии:
     	Котков А.Д. – Заместитель главы сельского поселения Старый Аманак

     	Члены комиссии:
	       Максаева М.А. – Начальник отдела архитектуры Администрации муниципального района Похвистневский (по согласованию)
       Рачков В.Ю. – Заведующий юридическим отделом Администрации муниципального района Похвистневский (по согласованию)
       Митрофанов В.П. – Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский (по согласованию)
       Мокшанова Г.И. – Специалист Администрации сельского поселения Старый Аманак
       Щербакова С.Н. – Специалист 1 категории  Администрации сельского поселения Старый Аманак
       Храмкова Л.И. – Депутат Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак  (по согласованию)
       Худанов Е.П. - Депутат Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак  (по согласованию)
       Шулайкин А.С. - Депутат Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак  (по согласованию)
       Коротаева Л.П. - Депутат Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак  (по согласованию)

Повестка дня:

1. О рассмотрении результатов публичных слушаний по проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области;
2. О направлении проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области в уполномоченный орган администрации муниципального района Похвистневский Самарской области для внесения изменений и доработки с учетом результатов публичных слушаний;
1. Выступил: Фадеев В.П., председатель Комиссии по подготовке проекта Решения Собрания представителей о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области, Глава сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области с предложением перейти к рассмотрению первого вопроса повестки дня «О рассмотрении результатов публичных слушаний по проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области».
[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Главы сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области от 19 октября 2015 года № 37 «О проведении публичных слушаний по вопросу о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  сельского поселения Старый Аманак  муниципального района Похвистневский Самарской области», опубликованное в газете «Аманакские вести» от 19 октября 2015 года № 23 (80), проведены публичные слушания по вопросу принятия проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области (далее – публичные слушания).
Публичные слушания проведены в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Порядком организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области.

По результатам публичных слушаний подготовлен проект заключения, в пункте 7.3 которого содержатся замечания и предложения, подлежащие учету.
Заключение содержит рекомендацию принять проект Решения собрания представителей о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области в редакции, вынесенной на публичные слушания, с учетом предложений, указанных в пункте 7.3 заключения.
 Фадеев В.П.– председатель Комиссии предложил проголосовать по вопросу о необходимости одобрения заключения о результатах публичных слушаний по проекту Решения Собрания представителей о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области.
Вопросы, поставленные на голосование:
 –  одобрить заключение о результатах публичных слушаний по проекту Решения Собрания представителей о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области;
- обеспечить внесение изменений в проект Решения Собрания представителей о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области с учетом протокола публичных слушаний и заключения по результатам публичных слушаний;
- направить доработанный по результатам публичных слушаний проект Решения Собрания представителей о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области с приложением протокола публичных слушаний и заключения по результатам публичных слушаний главе администрации сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области.

Голосовали:   «за»                    - 5  чел.;
                                  «против»             - нет
                                 «воздержались»  - нет
Приняты решения:
 - одобрить заключение о результатах публичных слушаний по проекту Решения Собрания представителей о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области;
- обеспечить внесение изменений в проект Решения Собрания представителей о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области с учетом протокола публичных слушаний и заключения по результатам публичных слушаний;
- направить доработанный по результатам публичных слушаний проект Решения Собрания представителей о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области с приложением протокола публичных слушаний и заключения по результатам публичных слушаний главе администрации сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области.

Подписи всех членов комиссии:    _________________________  В.П. Фадеев
                                                           _________________________  А.Д. Котков
	_________________________  Л.П. Коротаева
	_________________________  С.Н. Щербакова
	_________________________  Г.И. Мокшанова